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Forvaltningsberattelse

Foreningens verksamhet

Foreningen har till &ndamal att framja
medlemmarnas ekonomiska intresse
genom att anskaffa och férvalta hus i
Ostersunds kommun och att mot
ersattning upplata lagenheter at
medlemmarna med nyttjanderatt under
obegransad tid, namn bostadsratt.

Bostadsratt ar den ratt i féreningen som en
medlem har pa grund av upplatelsen.
Medlem som innehar bostadsratt kallas
bostadsrattshavare.

Foreningens fastighet

Foreningen ager fastigheten Radmannen
2 i Ostersunds kommun. Fastighetens
adress ar Kyrkgatan 18 och Faltjagargrand
16. Pa denna tomt har uppforts
bostadshus med sammanlagt 27
lagenheter.

Nybyggnadsar 1946
Vardear 1946
Lagenheter

Den totala boarean (BOA) uppgar till 1 756
kvm.

Lagenhetsfordelning

6 st 1 rum och k6k med en genomsnittlig
yta av 41,25 kvm

6 st. 2 rum och kék med en genomsnittlig
yta av 55 kvm

9 st. 3rum och kék med en genomsnittlig
yta av 67,3 kvm

6 st. 4 rum och k6k med en genomsnittlig
yta av 95,5 kvm

Av dessa lagenheter ar samtliga upplatna
med bostadsratt

Forsakring

Fastigheten ar fullvardesférsakrad hos
Jamtlands lansforsakringsbolag.
Foreningen har ocksa avtal med Anticimex
angaende skadedjursbekampning

Taxeringsvarde

Fastighetens taxeringsvarde satt 2019;

Byggnad 11 400 000
Mark 4 390 000
15 790 000

Fastighetens tekniska status

Foéreningen har en upprattad
underhallsplan och utgar fran den i sin
langsiktiga planering

Genomfért Ar Belopp
underhall, kr

Portlds/Postbox 2018 39 tkr
Nya 2017 2 300
avloppsstammar tkr

Ny tvéttmaskin 2017 44 tkr
Byte av 2016 105 tkr
reglerventiler och

termostater, samt ny

cirkulationspump

Byte ventiler fér kall 2016 95 tkr
o varmvatten samt

cirk..pump

Byte 2015 20 tkr
regleringsutrustning

varme

Byte lassystem 2015 108 tkr

Entrepatrtier, portar, 2015 245 tkr
elslutbleck

Byte avfuktare 2014 38 tkr
torkrum

Gemensam 2012 82 tkr
elmétning

Torktumlare 2011 75 tkr
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Framtida underhall

2020 floden samt
element

Oversyn av
varmesystemet
(fortsatter arligen),

Byte kallarfonster 2021
Kontroll dranering 2021

Oversyn lagenhets 2022
fonster, balkong-
dorrar

Malning fasad, 2022
balkonger, betong-
plattor

Till det planerade underhallet samlas
medel via arlig avsattning till féreningens
yttre underhalisfond. Arlig avsattning
baserade pa berdknade kostnader enligt
langsiktig underhallsplanering. Den vinst
som kan uppsta pa féreningens
verksamhet ska balanseras i ny rékning.

Fonden for yttre underhall redovisas under
bundet eget kapital i balansrakningen.

Foreningsfragor

Bostadsrattsféreningen registrerades1944-
09-22 hos lansstyrelsen och féreningens
ekonomiska plan registrerades i samband
med detta.

Foreningens nuvarande stadgar
registrerades 2019-02-02.

Foreningens firma

Foreningens firma tecknas av styrelsen
samt av tva styrelseledamoéter i forening.

Medlemmar och hyresgaster

Foreningen har 37st medlemmar fordelade
pa 27 st medlemslagenheter

Forvaltning

Den ekonomiska forvaltningen har under
aret skotts av Fastighetsekonomi Michael
Adamsson AB.

Den tekniska forvaltningen har skotts av
féreningen.

Styrelsen

Styrelsen har sedan ordinarie
foreningsstamma 2019 haft féljande
sammansattning

Nils Erik Lindblom Ledamot, ordf.

Tomas Nilsson Ledamot

Andreas Eriksson Ledamot

Johan Olsson Ledamot ( till
Nov)

Ida Toutin Suppleant,
Ledamot (fran
Nov)

Magnus Julin Ledamot

Catrin Selin Suppleant

Revisorer

Torbjérn Nordin Grant Thornton
Valberedning

Per H Starlander

Lars Alnesjo

Vice vard

Ingen vicevard utsedd hanteras i styrelsen
Styrelsesammantraden

Styrelsen har under kontinuerligt arbetat
med foérvaltningen av fastigheten och haft
12 protokollférda méten under 2019 samt
ett konstituerande moéte.

Arets overlatelser

Under aret har tre 6verlatelser skett.

Overlatelseavgift, pantsattningsavgift samt
avgift for andrahandsupplatelse tas ut.
Overlatelseavgift far maximalt uppga till
2,5 procent av det prisbasbelopp enligt 2
kap. 6 och 7 §§ socialférsakringsbalken
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som galler vid tidpunkten fér ansékan om
medlemskap. dverlatelseavgiften betalas
av saljaren. Pantsattningsavgift far
maximalt uppga till 1 procent av samma
prisbasbelopp som ovan och som galler
vid tidpunkten for underrattelse om
pantsattning.

uppfraschning, vilket har varit
mycket lyckat.

e Cyklar har blivit uppmarkta och
kommer rensas ur fran forradet.

o Ett cykeltak pa innergarden har
undersokts av styrelsen, just nu sa
blir det en valdigt dyr kostnad,

Arets hindelser styrelsen har daremot lagt ut ett

Flertalet andrahandsuthyrningar
under VM i skidskytte har fatt
godkannande av Styrelsen
Styrelsen planerar for en Soprums
make over, nya skyltar ar bestallda
samt information skall ut till
boende, vi maste bli battre att
SORTERA vara sopor

Fdreningen har letat efter nagon
som kan genomfdra en ny
underhallsplan, Vi ar nu i dialog
med OKTOPAL som kommer att
offerera status uppdatering
byggnad under 2020

Fortsatt arbete med vart
varmesystem, flertal radiatorer och
ventiler pa element har blivit bytta.
Justering av doérrstangare,
gangjarn har skett av BB-
grupppen, dock sa slar sig garna
ytterdérrar nar det blir kallt under
vintern

Vart elnat for ringklockor ar enligt
elektriker for gammailt, inga fler
atgarder gors och boende
rekommenderas kdpa in egna
ringklockor vid behov.

Bade varstaddag och hoststaddag
har genomfoérts under 2019,
gladjande ar att antalet deltagande
Okar.

Torktumlare har fatt Service under
aret genom Marklunds EL

Under 2019 har
overnattningslagenheten fatt sig en
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ytterligare cykelstall.

En storstddning av Hobbyrummet
skedde under staddagen.

Under aret har tva av kodlasen
blivit strémldsa, vid ett antal
tillfallen, Elektriker har vad vi tror
atgardat problemet.

Driftsattning av dérrautomatik pa
tva entré portar.

Under éaret har viss stdrning
framkommit frAn en del lagenheter,
inga varningar har behovts delats
ut, styrelsen skall under 2020
informera om reglerna aterigen.
En ordinarie ledamot har under
aret flyttat, styrelsen valde da att
lyfta upp en av suppleanterna till
ledamot.

Framtida atgarder

Fortsatt dversyn av
varmesystemet, flédesmatning
samt byte av ventiler kommer ske
2020

Gamla konton och fonder fran
Swedbank kommer 6verforas till
HB

Soprums make over och battre
sopsortering genom mer
information under 2020 kanske vi
maste anstalla en "Ove”.

Sotning av ventilationskanaler sker
under 2020
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Foreningens ekonomi

Féreningen visar i ar ett positivt resultat pa 32 tkr. Arets likvidfléde &r 182 tkr, da har dven
amorteringar, investeringar och férandringar i rorelseresultatet beaktats. Féreningens enskilt
storsta kostnadspost 2019 ar varmekostnaden och den har minskat med cirka 2 tkr jamfoért
med féregaende ar.

Kostnadsutveckling
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Forandring Eget kapital

Ir'1betalda Upplate'lse- Yitre fond Balanserat Arets Totalt

insatser avgifter resultat resultat
Belopp vid arets ingang 34350 0 648 554 11 886 73764 768 554
Resultatdisp enl stdmma: 0
Avsattning till yttre fond 80 000 -80 000 0
Balanseras i ny rakning 73 764 -73764 0
Arets resultat 31577 31577
Belopp vid arets utgang 34 350 0 728 554 5650 31577 800 131
2019 2018 2017 2016 2015
Nettoomsattning, Kkr 1096 1079 1051 1029 1027
Resultat efter finansiella poster, Kkr 32 74 -540 86 -175
Soliditet, % 14,97% 14,39% 12,94% 36,30% 33,52%
ﬁ:savglﬂ per kvm bostadsrattsyta, 577 577 565 549 549
Lan per kvm bostadsrattsyta, kr 2492 2518 2543 1120 1156
Insats per kvm bostadsrattsyta, kr 20 20 20 20 20
Varmekostnad per uthyrd kvm 167 168 157 169 153
Vattenkostnad per uthyrd kvm 24 21 23 24 21
Elkostnad per uthyrd kvm 43 39 33 33 32
Rantekostnader i forhallande till intdkterna 5,28% 5,42% 7,93% 2,30% 3,55%
Genomsnittlig skuldranta, % * 1,32% 1,32% 2,59% 1,45% 1,79%
Fastighetens belaningsgrad, % ** 102,76%  100,38% 98,16% 83,41% 84.,21%

* Genomsnittlig skuldrénta definieras som bokford kostnad for lanerantor i forhallande till genomsnittliga fastighetslan.
** Fastighetens belaningsgrad definieras som fastighetslan i forhallande till fastighetens bokférda varde.

Resultatdisposition

Forslag till behandling av foreningens resultat:

Balanserat resultat 5 650

Arets resultat 31577
37 227

Styrelsen foreslar att:

Till yttre fond avsatts 25 000

| ny rakning dverfores 12 227
37 227

Betraffande féreningens resultat och stélining i 6vrigt hanvisas till efterféljande resultat- och balans-
rakning, kassaflédesanalys samt noter. Alla belopp uttrycks i svenska kronor dér ej annat anges.
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RESULTATRAKNING

Rorelsens intakter
Hyresintakter

Summa rorelseintakter

Rérelsens kostnader
Fastighetskostnader
Driftskostnader
Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella intakter och kostnader
Ranteintakter
Rantekostnader fastighetslan

Resultat efter finansiella poster

ARETS RESULTAT
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Not

a b~ ODN

2019-01-01
2019-12-31

1096 407
1 096 407

-724 491
-79 557
-26 712

-176 334

-1 007 094

89 313

200
-57 936

31 577

31 577

2018-01-01
2018-12-31

1079177
1079177

-667 082
-74 971
-26 712

-178 388

-947 153

132 024

200
-58 460

73764

73764
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BALANSRAKNING

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar

Byggnader, mark och markanlaggning
Inventarier

Summa anldggningstillgangar
Omsaittningstillgangar
Kortfristiga fordringar

Skattefordran
Foérutbetalda kostnader och upplupna intakter

Kortfristiga placeringar
Kortfristig placering

Kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR
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Not

~

2019-12-31 2018-12-31
4 258 760 4404 382
100 908 131 620

4 359 668 4 536 002
4 359 668 4 536 002
0 5739

54 847 51078
54 847 56 817
150 430 150 430
150 430 150 430
778 349 596 009
983 626 803 256
5343 294 5339 258
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Insatser
Yttre reparationsfond

Fritt eget kapital
Balanserad vinst eller forlust
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Fastighetslan

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder
Skatteskulder
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Not

10

2019-12-31 2018-12-31
34 350 34 350
728 554 648 554
762 904 682 904
5650 11 886
31577 73 764
37 227 85 650
800 131 768 554
4 331 250 4 376 250
4 331 250 4 376 250
45 000 45 000

64 684 8 635

21 0

102 208 140 819
211913 194 454
5343 294 5339 258
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KASSAFLODESANALYS 2019-01-01 2018-01-01
2019-12-31 2018-12-31

Den I6pande verksamheten

Roérelseresultat 89 313 132 024

Arerféring gjorda avskrivningar 176 334 178 388
Kassafloden fran den I6pande verksamheten
fore betalda rantor och inkomstskatter 265 647 310 412

Erhallen ranta 200 200

Erlagd ranta -57 936 -58 460
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 207 911 252 152
Forandring av rorelseresultat

Ovriga kortfr. fordringar - férandring 1970 -8 137

Kortfristiga skulder - forandring 17 459 -59 515
Kassaflode fran rorelseresultat 19 429 -67 652
Investeringsverksamheten

Inkdp anlaggningstillgang -39 048
Kassaflode fran investeringsverksamheten -39 048
Finansieringsverksamheten

Amortering av skuld -45 000 -45 000
Kassaflode fran finansieringsverksamheten -45 000 -45 000
Arets kassafléde 182 340 100 452
Likvida medel vid arets boérjan 596 009 495 557
Likvida medel vid arets slut 778 349 596 009
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TILLAGGSUPPLYSNINGAR

Redovisningsprinciper
Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med arsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Arsredovisning i mindre
ekonomiska féreningar.

Varderingsprinciper mm
Tillgangar, avsattningar och skulder har varderats till anskaffningsvarden om inget annat anges nedan.
Materiella anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar redovisas till anskaffningsvarde med avdrag fér ackumulerad
vardeminskning och eventuella nedskrivningar. Tillgangarna skrivs av linjart dver tillgadngarnas
nyttiandeperiod. Fdljande avskrivningar tillampas:

Byggnader 50 ar 2%

Inventarier 10-20 ar 10-20 %

Fastighetsskatt/Fastighetsavgift

Var forening fick nya varden vid fastighetstaxeringen ar 2019 och dessa kommer att galla fram till ar 2022. For
hyreshus hojs det fasta maxbeloppet for fastighetsavgiften till 1 377 kr for varje bostadslagenhet. Men om 0,3 % av
taxeringsvardet ger en lagre avgift, ska det anvandas istallet. Féreningen betalar idag en fastighetsavgift pa 1 377 kr
per lagenhet.

Fond for yttre underhall
Enligt bokféringsnamndens allmanna rad, ska reservering for framtida underhall redovisas under bundet
eget kapital. Avsattning till fonden sker, genom en arlig omféring mellan fritt och bundet eget kapital.
lanspraktagande av fonden for planerat underhall sker pa samma sétt.

Intéktsredovisning
Inkomsten redovisas till det verkliga vardet av vad som erhallits eller kommer att erhallas.

Personal

Foreningen har ingen anstalld personal.Styrelsearvoden har utbetalts enligt not 4.
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Spec till enskilda poster

Not 1 Hyresintakter
Arsavgifter bostadsratt
Eldebitering

Pant och Gverlatelseavgifter
Ovriga intakter

Summa

Not 2 Driftkostnader

Fastighetsskotsel

Fastighetsskotsel o jourkostnader

Snoérojning o markunderhall
Stadning o entrémattor
Material

Bevakning o Besiktningskostnader

Ovriga externa kostnader

Summa

Reparationer
Reparation lokaler

Reparation gemensamma lokaler

Reparation installationer
Reparation utvandigt
Reparation tomt

Summa

Underhall
Underhall installationer

Summa

Taxebundna kostnader och uppvarmning

El

Varme

Vatten o avlopp

Sophamtning

Kabel tv, bredband, porttelefon

Summa
Ovriga driftskostnader

Fastighetsforsakring o Anticimex
Fastighetsavgift bosatader

Summa

Summa driftkostnader
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2019-01-01
2019-12-31
1012 642
75957

7 358

450

1096 407

2019-01-01
2019-12-31

-2 376
-2 948
-21 972
0

-5 694
-3 446

-36 436

-5 756
-23 692
-83 447

0
0

-112 895

-74 930
-292 946
-42 571
-37 493
-54 045

-501 985

-35 996
-37 179

-73175

=724 491

2018-01-01
2018-12-31
1012 642
64 222
2276

37

1079177

2018-01-01
2018-12-31

-26 311
-17 838

-4 096
-25 975

-1447

-75 667

-45

-2773
-4 396

-7 620

-14 834

-489 199

-32 129

-31419

-63 548

-667 082
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Not 3 Ovriga externa kostnader

Forvaltningsarvode
Bankkostnader

Medlemsavgifter

Konsultarvoden
Revisionskostnader

Ovriga adminsistrationskostnader

Summa

Not 4 Personalkostnader

Styrelsearvoden
Sociala avgifter

Summa

Not 5 Avskrivningar enligt plan

Avskrivningar pa byggnader
Avskrivningar pa maskiner och andra tekniska anlaggningar
Avskrivningar pa inventarier, verktyg och installationer

Summa

Not 6 Byggnader, mark och markanlaggning

Byggnader

Ingadende anskaffningsvarde

Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan

Utgaende redovisat varde
Mark
Utgaende bokfort varde

Taxeringsvarden

Byggnader
Mark
Summa

varav bostader

Summa
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2019-01-01
2019-12-31
-36 875

-3 967
-800

-5 828

-13 494

-18 593

-79 557

2019-01-01
2019-12-31
-22 000
-4712

-26 712

2019-01-01
2019-12-31
-145 622
-9 805

-20 907

-176 334

2019-12-31
4 581 100

4 581 100
-1189 618
-145 622

-1 335 240
3 245 860

1012900

4 258 760

11 400 000

4 390 000
15790 000
15 790 000
15790 000

2018-01-01
2018-12-31
-36 375

-4 372

-6 250

-3 602

-12 500

-11 872

-74 971

2018-01-01

2018-12-31
-22 000

-4712

-26 712

2018-01-01
2018-12-31
-145 622

-8 763

-24 003

-178 388

2018-12-31
4581 100

4581100

-1 043 996
-145 622

-1 189 618

3 391 482

1012900

4 404 382

7 400 000

3 073 000
10 473 000

10 473 000
10 473 000
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Not 7 Maskiner o inventarier
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2019-12-31 2018-12-31
Ingaende anskaffningsvarde 309 543 270 495
Arets inkop 0 39 048
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden 309 543 309 543
Ingaende avskrivningar enligt plan -177 923 -145 157
Arets avskrivningar enligt plan -30 712 -32 766
Utgaende ackumulerade avskrivningar enligt plan -208 635 -177 923
Utgaende redovisat varde 100 908 131 620

Not 8 Upplupna intédkter och forutbetalda kostnader

2019-12-31 2018-12-31
Forutbetald forsakring 28 238 28 128
Forutbetald kabel-tv /Bredband /Tv 12 208 11218
Ovriga upplupna intakter o férutbetalda kostnaderr 14 401 11732
Summa 54 847 51078

Not 9 Langfristiga skulder
Villkors

Kreditgivare Raénta andring 2019-12-31 2018-12-31
Stadshypotek 1,15% 2020-01-30 2188 125 2210625
Stadshypotek 1,48% 2022-01-30 2188 125 2210625
Kortfristig del -45 000 -45 000
Summa 4 331 250 4 376 250
Nasta ars beraknade amortering 45 000 45 000
Amortering ar 2-5 180 000 180 000
Amortering efter ar 5 4151 250 4 196 250
Summa skuld 4 376 250 4 421 250
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Not 10 Upplupna kostnader och forutbetalda intékter

2019-12-31 2018-12-31
Forutbetalda avgifter 88 481 87 823
Upplupen ranta 2 699 4 845
Upplupna kostnader och férutbetalda intakter 11 028 48 151
Summa 102 208 140 819
Not 11 Stallda sakerheter
2019-12-31 2018-12-31
Skulder till kreditinstitut

Fastighetsinteckningar 4 500 000 4 500 000
Summa 4 500 000 4 500 000

Ostersund  / 2020

Nils Erik Lindblom
Styrelseordférande

Ida Toutin

Min revisionsberattelse har avgivits den

Torbjérn Nordin
Grant Thornton

Tomas Nilsson

Magnus Juhlin

/ 2020

Sida 16 av 16

Andreas Eriksson



